Администрация Надтеречного муниципального района Чеченской Республики
Муниципальное учреждение

«ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
НАДТЕРЕЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

(МУ «НАДТЕРЕЧНОЕ РОО»)

Ша-шена урхалла деш йолу хьукумат
«НАДТЕРЕЧНИ ША-ШЕНА УРХАЛЛА ДЕЧУ КЮШТАН АДМИНИСТРАЦИИ ДЕШАРАН ДАКЪА»

(МУ «НАДТЕРЕЧНИ РОО»)

П Р И К А З
06. С?Я № /& £

с.п. Знаменское

Об утверждении Плана мероприятий

На основании информационного письма Министерства образования и науки
Чеченской Республики б/н от 4 августа 2020 года, администрации Надтеречного
муниципального района № 03-305 от 04.08.2020 года, в соответствии с планом
работы Администрации Главы и Правительства Чеченской Республики по
организации и проведению мероприятий, посвященных праздничным и памятным в
2020 году, утвержденным распоряжением Руководителя Администрации Главы и
Правительства Чеченской Республики от 14.10.2019 года № 105-ра, в целях
организованного проведения Дня знаний (1 сентября) в образовательных
организациях района
п р и к а з ы в а ю :

1 .Утвердить прилагаемый План мероприятий по проведению праздника Дня
знаний в образовательных организациях Надтеречного муниципального района
(Приложение № 1)

2.Руководителям образовательных организаций использовать в работе план
мероприятий по проведению праздника Дня знаний.

3. Старшему специалисту Апкаевой М.Л. разместить информацию на сайте
МУ «Отдел образования администрации Надтеречного муниципального района».

4. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на
руководителей образовательных организаций и ведущего специалиста ОМО
Кривицкую О.В.

приказа возложить на заместителя

И.С. Муцулханов

6. Контроль испол
начальника Р.А. Я хъяеву^^

/ Т .-&

Начальник

данного

Рассылка: все образовательные
организации района

Приложение
к приказу МУ «Надтеречное РОО»

от «&£ » Р& * qUdJL&x, № /Р -6

План
мероприятий, посвященных празднованию Всероссийского праздника

День Знаний (1 сентября) 2020 - 2021 учебный год
в образовательных организациях Надтеречного муниципального района

№ Название мероприятия Дата
проведения

Место
проведения

Ответственные

1. Составление плана-
сценария проведения
торжественного праздника
«Дня Знаний»

До 5 августа Образовательные
организации
района

Руководители ОО,
Заместители
руководителей по ВР

2. Оформление
образовательных
учреждений баннерами
ко Дню Знаний.

До 5 августа Образовательные
организации
района

Руководители ОО,
Заместители
руководителей по ВР

3. Проведение торжественной
общешкольной линейки,
посвященной началу нового
2020-2021 учебного года.

1 сентября
10.00ч. В
соответствии с
расписанием
занятий)

Образовательные
организации
района

Руководители ОО,
Зам. руководителей
по ВР

4. Проведение:
- «Урока знаний»;
- «Урока мужества»,
посвященного 69-й
годовщине со Дня рождения
Первого Президента ЧР,
Героя России
А-Х. Кадырова;
- Всероссийский единый
Урок по ОБЖ»;
- Урока: «Мира и добра»:
- Урока: «Моя малая
Родина»;
- Урока: «Семья и семейные
ценности».

1 сентября
10.00ч. В
соответствии с
расписанием
занятий)

Образовательные
организации
района

Заместители
руководителей
по ВР,
классные руководители

5. Рисунки на асфальте:
«1 сентября - День Знаний» и
«Дети Мира»

1 сентября
10.00ч. В
соответствии с
расписанием
занятий)

Образовательные
организации
района

Классные руководители

6. Акция «Подарок
первокласснику.

1 сентября Образовательные
организации
района

Классные руководители

7. Экскурсии по школе для
первоклассника

1 сентября
10.00ч. В
соответствии с
расписанием
занятий)

Образовательные
организации
района

Зам. руководителя по
начальным классам

Праздничная литературно­
музыкальная композиция:
«Добро пожаловать в Страну
Знаний!»

1 сентября
10.00ч. В
соответствии с
расписанием
занятий)

Образовательные
организации
района

Зам. руководителей
по ВР

9. Подвижные игры в младшем
звене.

1 сентября
10.00ч. В
соответствии с
расписанием
занятий)

Образовательные
организации
района

РМО учителей
начальных классов

10. Праздничная программа:
конкурсы, рисунки,
викторины.

1 сентября
10.00ч. В
соответствии с
расписанием
занятий)

Образовательные
организации
района

Классные
руководители,
Заместители
руководителей по ВР

11. Встречи-диспуты
обучающихся с
выпускниками прошлых лет,
уважаемыми людьми села,
района, республики.

1 сентября
10.00ч. В
соответствии с
расписанием
занятий)

Образовательные
организации
района

Классные руководители
Заместители
руководителей по ВР

12 Предметные викторины и
экскурсии на природу.

1 сентября
10.00ч. В
соответствии с
расписанием
занятий)

Образовательные
организации
района

Классные руководители

13. Игры на свежем воздухе
«Веселые старты»(6-8)
классы и спортивные
соревнования среди
учащихся 9-11 классов

1 сентября
10.00ч. В
соответствии с
расписанием
занятий)

Образовательные
организации
района

РМО учителей
физкультуры

14. Представление информации
о проведенных
мероприятиях, посвященных
Дню Знаний

2 сентября Образовательные
организации
района

Руководители
образовательных
учреждений района

Исп.вед.специалист Кривицкая О.В
конт.тел.8(963)-700-05-31